
Protokół Nr 5/2012 
z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 18 kwietnia 2012 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Raport  z wykonania w 2011 roku Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii lata  
     2011-2013. 
3. Zapoznanie się z wykazem nagród dla najlepszych sportowców, trenerów i działaczy  
     sportowych w 2012 roku. 
4. Wpływ niepublicznych jednostek systemu oświaty na stan oświatowych jednostek  
     samorządowych. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXI Sesję Rady Miejskiej Białogardu. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
            Posiedzenie o godz.10.10 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. Komisja przyjęła porządek posiedzenia, 
głosując:  za - 5 ( jednogłośnie ). 
 
Ad 2. Raport  z wykonania w 2011 roku Miejskiego Programu Przeciwdziałania  
          Narkomanii lata 2011-2013. 

 
M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał czy w ramach Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii Programu prowadzone są działania profilaktyczne oraz w jakiej 
formie. 
 M. Stachowiak Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że prowadzone są 
działania profilaktyczne.  W ramach przeznaczonych środków finansowych przeznaczonych 
na przeciwdziałanie narkomanii szkoły występują o zakup filmów, materiałów reklamowych 
oraz innych materiałów promocyjnych niezbędnych w realizacji projektów.  
 Ponadto dyrektorzy szkół zostali zobligowani do zapoznania się ze specjalistycznymi  
programami profilaktycznymi celem ich realizacji w szkołach.  
 Pani Burmistrz poinformowała, że Miasto finansuje zakup wybranych przez 
dyrektorów szkół programów profilaktycznych. 

Każda ze szkół realizuje swój program wychowawczy i program profilaktyki. Jest to 
profilaktyka w szerokim znaczeniu, w tym również profilaktyka narkomanii. 
 W ubiegłym roku Miasto zabiegało o zakup materiałów promocyjnych, które zostały 
przekazane szkołom. 
 Radny A. Milczarek zwrócił uwagę na zapis w raporcie iż większość uczniów 
uprawiających sport przyjmuje sterydy. Zapis ten dotyczył wyników przeprowadzonej 
diagnozy zjawiska narkomanii na terenie miasta Białogard w zakresie preferowanych form 
spędzania czasu wolnego.  
   Zdaniem radnego J. Harłacza wyniki przeprowadzonych badań nie odzwierciedlają 
aktualnej sytuacji w klubach sportowych. Zdarzają się sporadyczne, pojedyncze przypadki 
przyjmowania sterydów, jednakże nie dotyczy to większości. 

Pani Burmistrz wyjaśniła, iż powyższy zapis dotyczył wyników badań 
przeprowadzonych na przełomie 2008-2009 roku.  



 Zdaniem Pani Burmistrz wyniki badań nie dotyczą aktualnej sytuacji i należałoby 
przeprowadzić nowe badania dotyczące aktualnej sytuacji związanej z używaniem 
narkotyków na terenie miasta. 
   
Ad. 3. Zapoznanie się z wykazem nagród dla najlepszych sportowców, trenerów  
           i działaczy sportowych w 2012 roku. 

 
Zastępca Burmistrza Białogardu poinformowała Komisję, że ostateczna decyzja 

w sprawie przyznania nagród dla najlepszych sportowców, trenerów i działaczy sportowych 
w roku 2011 zostanie podjęta na posiedzeniu Rady Sportu w dniu 20 maja 2012 r.  
 Radny A. Milczarek pytał o wysokość wkładu własnego Miasta w sprawie 
dofinansowania projektu Ministerstwa Sportu dotyczącego nauki pływania. 
 Pani Burmistrz poinformowała, że wkład Miasta wynosi 40.000 złotych, Ministerstwo 
Sportu dofinansowuje projekt w wysokości 35.000 złotych. Obecnie Miasto oczekuje umowy 
z Ministerstwa Sportu, w której zostaną określone kwoty dofinansowania.  

Zdaniem Pani Burmistrz realizacja projektu prawdopodobnie rozpocznie się od 
września 2012 roku.  
 Radny G. Rudzik pytał czy dofinansowane będą tylko bilety na basen i czy ujęte 
w projekcie zostaną koszty transportu.  
 Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że zależne to będzie od okresu realizacji projektu 
zgodnie z założeniem projektu. Po otrzymaniu umowy z Ministerstwa Sportu zorganizowanie 
zostanie spotkanie informacyjne. 

Radny A. Milczarek zwrócił się z prośbą aby za pośrednictwem poczty elektronicznej 
przekazywać stowarzyszeniom informacje na temat możliwości dofinansowania różnego 
rodzaju zadań w ramach ogłaszanych projektów. 
 
 
Ad 4. Wpływ niepublicznych jednostek systemu oświaty na stan oświatowych  
          jednostek samorządowych. 
          Wnioski Komisji z wizytacji szkól przeprowadzonej przez Komisję w dniu 16  
kwietnia 2012 roku. 
 
 Zdaniem radnego J. Harłacza wpływ niepublicznych jednostek oświatowych na 
publiczne jednostki oświatowe Miasta jest niekorzystny. 

Radny uważa, że dojdzie do likwidacji stanowisk pracy w szkole, w szczególności 
chodzi o pracowników obsługi.  

Zdaniem radnego J. Harłacza zarządzenie Burmistrza dotyczące organizacji roku 
szkolnego 2012-2013 przymusza dyrektorów szkół do szukania oszczędności. Na komisji 
w dniu 16 kwietnia dyrektorzy szkół informowali Komisję, że w wyniku zarządzenia zmuszeni 
będą do zwolnień pracowników.  
 Zdaniem Pani Burmistrz należy doprowadzać do standaryzacji stosując wskaźniki 
i wyliczenia jednakowe dla wszystkich.   
 Radny J. Hałacz poinformował, że na posiedzeniu wyjazdowym Komisji Burmistrz 
stwierdził, że za dużo jest nauczycieli wychowania fizycznego. 
 Zdaniem radnego J. Harłacza na boisku „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 3 
powinien być zatrudniony nauczyciel ze Szkoły Podstawowej Nr 3 a obecnie jest zatrudniony 
nauczyciel ze Szkoły Podstawowej Nr 4. Ponadto z uwagi na brak środków finansowych 
w Gimnazjum nr 2 nie został zatrudniony nauczyciel, który zajmowałby się boiskiem „Orlik” 
przy szkole. Zdaniem Radnego nie jest za dużo nauczycieli wychowania fizycznego. 
 Radny G. Rudzik pytał jaki jest plan finansowy Miasta w związku z przekazaniem 
Miastu zmniejszonej o kwotę 440.000 złoty subwencji oświatowej. 
 Pani Burmistrz poinformowała, że Miasto pokryje brakujące środki finansowe 
i pokrycie zmniejszonej kwoty subwencji oświatowej nie będzie dokonywane kosztem szkół.  
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Ad 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na rok 2012 
 
J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zmianie ulega zapis 

paragrafu 3, dotyczący publikacji uchwały i uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012, 
głosując: za - 4,  przeciw - 0, wstrzymało się - 1 . 

 
 

b) programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012 

 
   Projekt uchwały przedstawił i  omówił W. Ławnikowski Kierownik Biura Prawnego. 

 M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał, czy wprowadzenie uchwały może 
doprowadzić do zmniejszenia liczby organizacji pozarządowych otrzymujących dotacje. 
 W. Ławnikowski poinformował, że wprowadzenie uchwały nie ma wpływu na ilość 
organizacji, które otrzymają dotacje.  
 Radny A. Milczarek pytał o treść zapisu zarytego w projekcie uchwały dotyczący 
pełnej księgowości w stosunku do stowarzyszeń zarejestrowanych w Starostwie 
Powiatowym. 

Zdaniem Kierownika Biura Prawnego wszystkie stowarzyszenia muszą prowadzić 
rachunkowość. Pierwszeństwo mają przepisy ogólnie obowiązujące. Mniejsze 
stowarzyszenia mają uproszczoną rachunkowość. Istotnym jest aby do celów 
przeprowadzanych kontroli środki z dotacji były wyodrębnione w księgowości. 
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie współpracy 
Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2012, głosując: za - 4,  przeciw - 0, wstrzymało 
się- 1. 

 
 
c) zmieniająca uchwałę w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich  
     zakładów budżetowych  

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła L. Szymecka Skarbnik Miasta. 
 
    Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych,  
głosując: za - 5 (jednogłośnie). 

 
d) podjęcia realizacji inwestycji „Instalacja kolektorów słonecznych w obiektach  

budynku hotelowo - administracyjnego przy basenach sportowych i budynku 
hotelowego przy boisku lekkoatletycznym, położonych w Białogardzie przy ulicy 
Moniuszki ”, 

       Projekt uchwały przedstawiła i omówiła L. Szymecka Skarbnik Miasta. 
J. Harłacz pytał, czy nie będzie niezgodności w projekcie, ponieważ wcześniej 

założono instalacje kolektorów na krytym basenie.   
Skarbnik Miasta poinformowała, że Burmistrz  konsultował zmianę przeznaczenia 

instalacji kolektorów.  
 Radny J. Hałacz pytał czy nie ma obawy, ze Miasto będzie musiało zwrócić środki 
finansowe, jeśli realizacja tego zadania nie będzie zgodna z wnioskiem oraz projektem 
Miasta które zostało wcześniej złożone. 
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 Kierownik Biura Prawnego wyjaśnił, że wszystko jest zgodne ze złożonym projektem. 
 Radny A. Milczarek pytał czy było złożone zapytanie w tej sprawie. 
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że Burmistrz wszystko uzgadniał ze Związkiem Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  złoży zmianę do projektu 
i umowa z Miastem zostanie zmieniona aneksem. 
 Radny J. Harłacz pytał w jakiej wysokości w ramach projektu Miasto musi przekazać 
środki własne . 
 Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wkład własny Miasta wynosi 15% kwoty jednego 
miliona złotych. 
 Kierownik Biura Prawnego wyjaśnił, że projekt uchwały nie zobowiązuje Miasta do 
wydatkowania kwoty, tylko dokonuje upoważnienia.  
 Radny A. Milczarek pytał czy instalacja kolektorów na budynku hotelowym BOSiR nie 
będzie wymagała budowy nowej instalacji. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że częściowo instalacje trzeba będzie 
dostosować. 
 Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wszystko zostanie określone w projekcie 
technicznym. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał, czy nie za dużo będzie instalacji 
w stosunku do kubatury budynku hotelowego.  

Zdaniem radnego wcześniej solary miały być instalowane przy basenach, gdzie ilość 
wody do pogrzania byłaby większa.  

Radny pytał czy instalacja solarów będzie w pełni wykorzystana. Zdaniem 
Przewodniczącego Komisji najgorszym zagrożeniem konstrukcji solarów jest to, że jeżeli 
zużycie ciepłej wody w okresie letnim jest mniejsze, to ulegają one uszkodzeniom. 
Najlepszym rozwiązaniem jest ciągły odbiór ciepła.  
 Skarbnik Miasta wyjaśniła, że efekty na podstawie których Miasto będzie rozliczne są 
porównywalne. Porównywalnym jest instalacja solarów na dwóch obiektach z instalacją na 
basenie. 
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie realizacji 
inwestycji „Instalacja kolektorów słonecznych w obiektach budynku hotelowo-
administracyjnego przy basenach sportowych i budynku hotelowego przy boisku 
lekkoatletycznym, położonych w Białogardzie przy ulicy Moniuszki”, głosując: za - 4,  
przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 

 
 
e) trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania Miasta niż określone  
     w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej  
     rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania 

 
Projekt uchwały omówił W. Ławnikowski Kierownik Biura Prawnego. 

 
  Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu 

postępowania o udzielenie dotacji  na inne zadania Miasta niż określone  w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 
kontroli wykonywania zleconego zadania, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 

 
f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012 

 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła L. Szymecka Skarbnik Miasta. 
Radny J. Harłacz pytał skąd pochodzą środki finansowe zwiększające budżet Miasta 

o kwotę 200.000 złotych. 
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 Skarbnik Miasta wyjaśniła, że środki pochodzą z niewykorzystanej dotacji zwróconej 
przez Białogardzki Zarząd Nieruchomości. Kwota 200.000 złotych była przekazana przez 
Miasto do Białogardzkiego Zarządu Nieruchomości. 
 Radny J. Harłacz pytał, czy oprócz niewykorzystanych środków w roku 2011 
Białogardzki Zarząd Nieruchomości posiada jeszcze inne dodatkowe środki. 
 Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Białogardzki Zarząd Nieruchomości otrzymuje różnego 
rodzaju dotacje.  
 Radny pytał jakie środki finansowe nie zostały wykorzystane przez Białogardzki 
Zarząd Nieruchomości z przekazanej w 2011 roku kwoty 2.300.000 złotych. 

Zdaniem Radnego w roku 2012 budżet Białogardzkiego Zarządu Nieruchomości 
wynosi około 900.000 złotych i w lipcu bieżącego roku Miasto będzie musiało zwiększyć 
środki finansowe Białogardzkiemu Zarządowi Nieruchomości.  
 Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Białogardzki Zarząd Nieruchomości posiada dochody 
z prowadzonej działalności, są to między innymi dochody z zarządzania cmentarzami, 
wpływy z czynszów.    

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 

budżetowej na rok 2012, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 

g) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2012-2019 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła L. Szymecka Skarbnik Miasta. 

 Radny J. Harłacz pytał jaki cel ma zarządzenie Burmistrza dotyczący organizacji roku 
szkolnego 2012-2013. 
 Skarbnik Miasta wyjaśniła, że szkoły muszą przygotować arkusze organizacyjne do 
końca maja, które będą realizowane od dnia 1 września. Arkusz organizacyjny określa 
organizację pracy szkoły na podstawie której przypisuje się szkole określone środki 
finansowe, przy założeniu że 90% kosztów stanowią koszty osobowe. Arkusz organizacyjny 
rzutuje na plan wydatków danej szkoły i zatwierdzone arkusze organizacyjne rzutują na 
wydatki Miasta w roku 2013. 
 Radny J. Harłacz pytał skąd Miasto weźmie środki żeby uzupełnić zmniejszoną 
o 440.000 złotych subwencję oświatową. 
 Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Burmistrz przedstawi Radzie Miasta odpowiednią 
korektę  budżetu Miasta, która jest obecnie w fazie przygotowań.  
 
 
       Komisja rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2012-2019, głosując: za - 5 
(jednogłośnie). 

 
h) przepisów porządkowych w odniesieniu do regularnego przewozu osób, 

obowiązujących w komunikacji miejskiej 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił W. Ławnikowski Kierownik Biura Prawnego.  

 Radny A. Milczarek pytał o zapis w projekcie uchwały dotyczący zobowiązań 
kontrolerów biletów do udzielenia pasażerom informacji dotyczących funkcjonowania 
komunikacji miejskiej, przebiegu linii komunikacyjnych. 
 W. Ławnikowski Kierownik Biura Prawnego wyjaśnił, że kwestie kontroli biletów 
i uprawnień pasażerów i osób kontrolujących zostały uregulowane w ustawie o prawie 
przewozowym i zapisy te zostały przeniesione do projektu uchwały.  
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przepisów 
porządkowych w odniesieniu do regularnego przewozu osób, obowiązujących w komunikacji 
miejskiej, głosując: za - 4,  przeciw - 0, wstrzymało się -1. 
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 i) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie na kadencję 2012-2015 

  
    Projekt uchwały omówił W. Ławnikowski Kierownik Biura Prawnego. 
 
    Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru 

ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie na kadencję 2012-2015, głosując: za - 5 
(jednogłośnie). 
 
Ad 6. Sprawy różne. 
 

Komisja wysłuchała sprawy przybyłej na Komisję mieszkanki miasta.  
Kobieta wyjaśniła, że została eksmitowana a wniosek o eksmisję został złożony przez 

jej matkę. Do momentu otrzymania mieszkania socjalnego kobieta zamieszkuje u swojej 
matki, która uniemożliwia jej właściwe korzystanie z mieszkania.  
 Zgodnie z ogłoszonym w dniu dzisiejszym wyrokiem Sądu Rejonowego 
w Białogardzie kobieta utraciła władzę rodzicielską nad małoletnim synem.  
 Zdaniem kobiety, jeżeli nie będzie posiadała odpowiednich warunków 
mieszkaniowych to władzy rodzicielskiej nad małoletnim synem nie odzyska. Kobieta 
zwróciła się z prośbą o pomoc w uzyskaniu mieszkaniu socjalnego.  
 W powyższej sprawie Komisja złożyła wniosek. Wniosek Komisji został załączony do 
protokołu.  
 Ponadto Komisja wystąpiła z prośbą do radnych o wzięcie udziału i wsparcie akcji 
udzielenia pomocy choremu na białaczkę 18-letniemu Michałowi Wudzińskiemu. Wniosek 
Komisji został załączony do protokołu.  
         
  
Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 
      Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 12.00 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

             Przewodniczący Komisji  
 Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

               
                Maciej Danowski 
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